insignibus exortant, IX. Electionis vere decretum Urbano coram testibus deferunt, X. & XIII. Aliqui ex iis retracti & fuga ad Romanum diligendum, X. Negant constanter priorem electionem rescindi posse, *ibid.* Partim in arcem, partim in alia loca diffugunt, *ibid.* Urbani salutis curam gerunt, *ibid.* De eo in sacro solio collocando deliberant, XIII. Sopito tumultu ex arce Hadriana Urbanum audeant, *ibid.* In solio sacrosancto collocant, *ibid.* Hymnum Te Deum, concinunt, *ibid.* Alter eius rei circumstant, *ibid.* Nulla vi adhuc ab Urbano, qui nullis opibus autoritateque valebat, cogi poterant, XV. Eo infidele collocato exultant, *ibid.* Magna de ejus pontificatu spes jaestant, *ibid.* Solemni ritu thiarum pontificalem illi imponunt, *ibid.* Cum eo equitem pompa per urbem agitant, *ibid.* Qui ex urbe fugerant populi metu, reveri Urbanum colunt, XV. Nullam ambiguitatem de ejus pontificatu movent, *ibid.* Ad plures principes de ipsius electione summo consensu facta scribunt, *ibid.* Eorum litteræ ad Casarem XVIII. Et ad Cardinales Avenionenses, XIX. Celebrant cum Urbano confitoria, XX. Omnia obsequiorum genera illi deferunt, *ibid.* Ferent anathematis sententiam in haereticos die coenæ asfunt, *ibid.* Aliquot mensibus lata pace potiti scedera inter Florentinos & Urbanum faciunt, XXI. Pacato exterioro bello, intestinum excitare moluntur, XXII. Prædictum eorum schisma triennio ante fuerat a S. Catharina Senensi, *ibid.* Designata causa, nimis illos non tolerantes disciplina ecclesiastica severitatem, *ibid.* Quid virgo ipsa de eodem schismate senserit, *ibid.* Prædicta ab eadem mala intentia inde secuta, *ibid.* Robertus Gebennensis ad schisma constandum maximus author extitit, *ibid.* Ob quas causas in Urbanum conceperint oda, XXIII. Acerbius eorum mores ab eo correpti, *ibid.* Confirmati in perduellione cum Gallicum præsidium arcem Hadrianam tenebant, XXVI. Præfectum subornant ne arcem restitutat Urbano, *ibid.* Castigata nonnullis sanctionibus nimis eorum licentia, XXV. Simoniace fides & pensiones iis inhibent, *ibid.* Solicitan Urbanum, ut Avenionem sedem transferat, & repulsam passi, *ibid.* Jastant numquam Italianum pontificis soli potitutur, *ibid.* Agre seruni conciliari Urbano Romanos, *ibid.* Anagniam fecerunt conjurationem in Urbanum facturi, *ibid.* Parant illi inferre necem, *ibid.* Vocati se conferre Tybur abnegant, *ibid.* In recessu tamen Anagnino Urbanum in actis publicis ut Pontificem colunt, 1378. XXIV. Transmittunt libellos supplices, *ibid.* Tentant in eam urbem, atque instrutæ infidias eum alictere, *ibid.* Non succedentibus dolis Gallicas copias evocant, XXVII. Vassorum & Britonum arms Urbanum posse opprimere opinantur, *ibid.* Eorum inconstancia in negando & agnoscendo Urbani pontificatus, *ibid.* Suplices libellos ad Urbanum mittunt, XXVIII. Inter sacra preces pro Urbano fundunt, *ibid.* In penitentiali foro omnia ejus nomine expedunt, *ibid.* Joannem e Lignano consulunt milio ficto themate responsumque ipsos publico ludibrio expostum iri, XXX. Ex eodem ficto themate responsum Urbani electionem valera, XXXI. *Op. seq.* Non suffit metum cadentem in viros constantes, neque iure suffultum, XXXII. Etsi præcessisset metus in actu electionis, libertatem suffit, *ibid.* Probari ex duabus electionibus, *ibid.* Id ipsos contestatos addita etiam voce distinctiva, ut esset verus Papa, *ibid.* Sedato tumultu repetitam electionem, *ibid.* Si prima fuisse irrita, secundam valere, *ibid.* Sufficisse in-

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

rentibus vim primam electionem, *ibid.* In secunda electione cuilibet fuisse liberum velle, *ibid.* Si qua vis in prima fuerit, in secunda purgata, *ibid.* Vix subsequentem secundam electionem eam labefactare non posse, *ibid.* Liberum etiam fuisse actum coronacionis, XXXIII. Probari id ex iis, qui ex arce egressi sunt, *ibid.* Non potuisse coronare, nisi canonice electum, ergo canonice elegant, *ibid.* Objecere Cardinales irritam esse coronacionem, quod nulla fuisse electio, *ibid.* Contra demonstratur veram ab iis celebratam electionem: ergo veram fuisse coronacionem, XXXIV. Actus post coronacionem confutatos in petendis sacerdotis non suffit extortos, *ibid.* Objecere illi haec errore facta, *ibid.* Non erratum demonstratur, *ibid.* Libertatem praecedentis electionis ex subsequenti recognitione illustrari, XXXV. Standardum juxta forum externum ex parte Urbani, *ibid.* Qualis interna Cardinalium voluntas fore, a mortalibus incepti non posse, *ibid.* Spernunt Cardinales Joannis e Lignano filium, XXXVI. Baldus in eodem concludit, *ibid.* Objecere Romanorum tumultum, *ibid.* Responsum quod si ex falsa hypothesi, ut Italus non fuisse liberum electus, ut Barnensem electum libere, *ibid.* Ejus nomen a nemine suffit expressum, *ibid.* Obiiciunt Cardinales non potuisse magis a populo designari nationem, quam personam, *ibid.* Non potuisse dare formam eligendi Papa, *ibid.* Demonstratur ab iis electionem celebratam ante tumultum, 1378. XXXVII. Post tumultum repetitam, *ibid.* Expressam causam cur eligeretur, *ibid.* Consensum scripto suffit expressum, *ibid.* Populum non compulisse ad iterandam electionem, ergo eam suffit liberam, *ibid.* Constantiam in agnoscendo Urbano ex veritate, non ex metu fluxisse, *ibid.* Obiiciunt conspirationem inter Gallos de Gallo eligendo, *ibid.* Responsum eam divinitus dissolutam, *ibid.* Licet tumultus impulsiva causa electionis celebrata, non tamen coactiva extitit, multum autem inter utramque caulam differre, *ibid.* Obiiciunt jastratos imminentes gravioris periculi rumores, *ibid.* Refelluntur, cum populus non coegerit, ut in eligendo adderent, ut esset verus Papa, *ibid.* Cardinalium consensus ex eorum confessione ostenditur conspicuus, XXXVIII. Quid sine tumultu factori essent ipsos etiam latere Cardinales, *ibid.* Nihil suffit facilius, quam ut de vi contestarentur, *ibid.* Differunt interiorum in quo fundantur ab iis probari non posse, *ibid.* §. II. Spreta a Cardinalibus garrulitas Romanorum, *ibid.* §. IV. Controversiam in concilio oecumenico per professorem papatus congregando dirimirandam, *ibid.* §. V. Consecuta facta tam illufrasse consensum, quam verba, *ibid.* §. VII. Confirmant id delata obsequia, §. VIII. Illusas spes consensum non destruere, §. IX. Consensum scripto & verbo patuisse, §. X. Internum numquam patere, nec valere, *ibid.* Imperfectum esse nisi exeat, *ibid.* §. XI. Adfuisse consensum humanum in ea electione, §. XII. Ab externo probari internum adfuisse, *ibid.* Obiiciunt Cardinales dissensum fuisse conjunctum cum consensu, *ibid.* §. XIII. Probatur contrarium ex eorum verbis, *ibid.* Et subscriptionibus, §. XIV. Et ex secunda deliberatione, §. XV. Si impressio populi fuit causa universalis non tamen fuit specifica & individua, *ibid.* Ex parte Cardinalium fuit discreta electio, *ibid.* §. XVI. Confirmatur consensus ex gratiarum petione, *ibid.* Augetur presumptio ex reditu eorum qui fuderant, §. XVIII. Populus expetierat Ro-

P p p ma-

manum & ex Urbani electione indoluit, §. XIX. Differentes inter se Cardinales sibi obstatere, *ibid.* Urbanus potius Gallus quam Italus confabatur, §. XX. Utriusque nationis particeps, utique placuit, *ibid.* Baldus aduersus Cardinales concludit, §. XXI. Cardinales nullam illustrem probationem, sed inextricabiles peccatorum existentium ambages attulere pro ipsorum causa, XXXIX. Non potuerunt secundam electionem celebrare, *ibid.* In ambiguo obsequi debuerunt primum electo, *ibid.* Probare non possunt voluisse pseudopontificem inducere, & Ecclesiastici evertere, ergo vere confenserunt, *ibid.* Fassi sunt quemque consensu cum quisque putaret confentire collegas, ergo vere confenserunt, *ibid.* Solicitanti Galli Cardinales Italicos, ut Anagni per se conferant, 1373. XL. Eorum literæ, *ibid.* Queruntur sibi vim adhibitam a Romanis, *ibid.* Præcipitatem electionem contra suscepta decreta, *ibid.* Cardinalis S. Petri morti proximus scriptis tabulis professus, se postulatam a Gallis Cardinalibus suis ante ingressum concilii, ut suffragium pro Urbano conferret, *ibid.* Aetum de iis in concordiam cum Urbano revocandis, XLII. Offert iis Urbanus concilium cœcumenicum pro redimenda lita, *ibid.* & XLIV. Cardinales Itali viam concilii inculcant, XLIII. Tergiversantur Galli & fraudibus suis Italos nituntur irretire, *ibid.* Pronuntiant concilium exitiale futurum eorum causa, XLIII. Fassi se obnoxios esse errori judicium concilio cœcumenicu permittere debuerunt, *ibid.* Repudiato concilii judicio fuere pore schismatici, *ibid.* Ex eo quod ad Cardinales electum ostendere, semel ostendo eo & suscepta ab orbe Christiano, alium ostendere, & priorem ex authoritate non licet, *ibid.* Judicis partes inique invadunt, *ibid.* Inanes eorum argutiae pro respuendo concilio cœcumenicu, *ibid.* Ad diligendam Ecclesiam præcipiti furore concurant, XLIII. & XLV. A quibus impulsu forent ad flagitium, & quibus de causis, *ibid.* & XLVI. Urgentur a Carolo Rege Francorum ad schisma in Urbanum creandum, *ibid.* Promissa illis a Joanna regni Neapolitani vires, *ibid.* Horum viribus fulti conqueruntur Judiciarios in Urbanum fucos, XLVII. Promulgant Urbanum intrusum, *ibid.* Violant omnia iura, *ibid.* Sudere nituntur Pontifici, ut pontificata se abdicet, *ibid.* Obtundunt sibi vim per seditionem allatam, *ibid.* Mendacis fideles circumvenient moluntur, XLVIII. Fallo jactant, se mortis declinanda causa Urbanum elegisse, XLIX. Refelluntur, *ibid.* Crimen suum in eum transferunt, *ibid.* Effutunt ne illaqueantur conscientia deficere ab Urbano, & ita hæreticorum more animas illaqueant, L. Labuntur quasi in hæresim, dum tene sacramenta deficere mentiuntur, *ibid.* Fideles sibi potius, quam Pontifici parere jubent, *ibid.* Rei in judicem judicium sibi arrogant, *ibid.* Constat egressi eorum literæ a Joanne e Montefono, *ibid.* Angli eorum scelus exercuntur, XCI. Arguntur jactate maliebris formidinis, cum ad sanguinem fundendum se paratos pileis rubris glorientur, 1378. XCII. Non fractam eorum libertatem, quod ab ipsis petitus fuerit italicus, *ibid.* Rogasse Urbanum, ut electionem admitteret; ergo libere consenserit, *ibid.* Delegisse ipsum ante ingressum concilii, *ibid.* Ter repetitae electionem, ne controverteretur, *ibid.* Rediisse ad eum sponte; ergo libere elegisse, *ibid.* Exercenti pontificali munus obsequia præstissime, *ibid.* Scripte pro eo literas, *ibid.* Dilemmate insolubili premuntur prius, vel posterius Ecclesiam deceperisse, apostatas esse & omni indignos fide, *ibid.* Non postulasse Romanos ab iis pa-